
Asia C-8/01 

Assurandør-Societetet, joka edustaa Taksatorringeniä, 

vastaan 

Skatteministeriet 

(Østre Landsretin 
esittämä ennakkoratkaisupyyntö) 

Kuudes arvonlisäverodirektiivi — 13 artiklan A kohdan 1 alakohdan f alakohta 
ja 13 artiklan B kohdan a alakohta — Riippumattomien yhteenliittymien 

suorittamien palvelujen sellainen vapautus arvonlisäverosta, joka ei ole omiaan 
johtamaan kilpailun vääristymiseen — Vakuutustoiminnan ja 

vakuutustoimintaan liittyvien vakuutuksenvälittäjän ja vakuutusasiamiehen 
suorittamien palvelujen vapautus — Moottoriajoneuvojen vahinkotarkastukset, 

jotka suorittaa yhdistys jäseninään olevien vakuutusyhtiöiden puolesta 

Julkisasiamies J. Mischon ratkaisuehdotus 3.10.2002 I-13714 
Yhteisöjen tuomioistuimen tuomio (viides jaosto) 20.11.2003 I-13741 

Tuomion tiivistelmä 

1. Verotus — Jäsenvaltioiden lainsäädännön yhdenmukaistaminen — Liikevaihto­
verot — Yhteinen arvonlisäverojärjestelmä — Kuudennessa direktiivissä säädetyt 
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vapautukset — Vakuutustoiminnan ja vakuutustoimintaan liittyvien vakuu­
tuksenvälittäjän ja vakuutusasiamiehen suorittamien palvelujen vapautuksen käsite — 
Moottoriajoneuvojen vahinkotarkastukset, jotka suorittaa yhdistys jäseninään olevien 
vakuutusyhtiöiden puolesta, eivät kuulu kuudennen direktiivin soveltamisalaan 
(Neuvoston direktiivin 77/388/ETY 13 artiklan B kohdan a alakohta) 

2. Verotus — Jäsenvaltioiden lainsäädännön yhdenmukaistaminen — Liikevaihto­
verot — Yhteinen arvonlisäverojärjestelmä — Kuudennessa direktiivissä säädetyt 
vapautukset — Sellaisten riippumattomien yhteenliittymien, jotka harjoittavat 
arvonlisäverotonta toimintaa suorittaakseen palveluja jäsenilleen, suorittamien palve­
lujen vapautus — Edellytykset — Kilpailun vääristymistä koskevan riskin puuttumi­
nen — Kansallinen lainsäädäntö, jossa säädetään tilapäisestä vapautuksesta — 
Hyväksyttävyys — Edellytykset 
(Neuvoston direktiivin 77/388/ETY 13 artiklan A kohdan 1 alakohdan f alakohta) 

1. Kuudennen direktiivin 77/388/ETY 
13 artiklan B kohdan a alakohtaa on 
tulkittava niin, että moottori­
ajoneuvojen vahinkotarkastukset, joita 
suorittaa jäsentensä puolesta yhdistys, 
jonka jäsenet ovat vakuutusyhtiöitä, 
eivät ole vakuutustoimintaa tai vakuu­
tustoimintaan liittyviä vakuu­
tuksenvälittäjän tai vakuutus­
asiamiehen suorittamia palveluja 
kyseisessä säännöksessä tarkoitetussa 
merkityksessä. 

Vakuutustoiminnalle nimittäin on 
yleisesti hyväksytyn mukaisesti omi­
naista, että vakuutuksenantaja sitoutuu 
ennakolta maksettua vakuutusmaksua 
vastaan suorittamaan vakuutetulle 
vakuutustapahtuman sattuessa kor­
vauksen, josta on sovittu sopimusta 
tehtäessä. Tämän määritelmän mukai­
sesti vakuutustoiminta edellyttää luon­
teensa vuoksi vakuutuspalvelun tar­
joajan ja henkilön, jonka riskit vakuu­

tuksella katetaan, eli vakuutetun 
välistä sopimussuhdetta. On kuitenkin 
todettava, että yhdistyksellä, jonka 
jäsenet ovat vakuutusyhtiöitä ja joka 
suorittaa moottoriajoneuvojen 
vahinkotarkastuksia jäsentensä puo­
lesta, ei ole sopimussuhdetta vakuu­
tettuihin. 

(ks. 39, 41, 42 ja 46 kohta sekä 
tuomiolauselman 1 kohta) 

2. Kuudennen direktiivin 77/388/ETY 
13 artiklan A kohdan 1 alakohdan f 
alakohtaa on tulkittava niin, että 
kyseiseen säännökseen perustuva 
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arvonlisäverovapautuksen myöntämi­
nen yhdistykselle, joka täyttää kaikki 
muut kyseisen säännöksen mukaiset 
edellytykset, on evättävä, jos on ole­
massa todellinen vaara, että vapautus 
sinänsä voi välittömästi tai tulevaisuu­
dessa aiheuttaa kilpailun vääristymistä. 
Kansallinen lainsäädäntö, jossa salli­
taan tilapäisen vapautuksen myöntä­
minen, kun on epäselvää, voiko kysei­
nen vapautus myöhemmin johtaa kil­
pailun vääristymiseen, ei ole ristirii­

dassa kyseisen säännöksen kanssa 
edellyttäen, että vapautus uudistetaan 
niin kauan kuin asianomainen täyttää 
mainitun säännöksen mukaiset edelly­
tykset. 

(ks. 65 ja 69 kohta sekä 
tuomiolauselman 2 ja 3 kohta) 
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